
Мунипипальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Дом творчества Белоглинского района»

Наименование организации

Номер документа Дата составления
№ 01-07/48 22.05.2018г.

Об обеспечении безопасности во время проведения туристических 
мероприятий в летний период 2018 года

На основании приказа начальника управления образования 
администрации муниципального образования Белоглинский район 
№ 91-07/352 от 23.05,2018г «Об обеспечении безопасности во время 
проведения туристических мероприятий в летний период 2018 года»

В соответствии с приказом министерства образования , науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 06.04.2018года № 1316 «Об 
обеспечении безопасности во время проведения туристических мероприятий 
в летний период 2018 года», в целях предупреждения несчастных случаев 
среди обучающихся и работников образовательных организаций в период 
проведения туристических мероприятий в летний период 2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В период организации проведения туристических походов согласно 

Федеральному закону от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах 
туристической деятельности в Российской федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 03 марта 2017года №252 «О 
некоторых вопросах обеспечения безопасности туризма в РФ», инструкции 
по организации и проведению туристических походов с обучающимися 
школ, утверждённой приказом Минобзазования РСФСР от 13 июля 1992 
года № 293 « Об утверждении нормативных документов по туристско- 
краеведческой деятельности», «Методических рекомендаций и проведению 
туристических походов с обучающимися», утверждёнными министерством 
образования и науки РФ от 12 ноября 2015 года..

1.2. Ответственным за организацию участия команд в туристических 
походах МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

1.3. Организовать своевременное проведение инструктажей с 
обучающимися и работниками образовательных организаций, участников 
походов по вопросам предупреждения травматизма, пожарной безопасности, 
правилам на поведения на дороге .назначить руководителей площадки 
первой смены педагога-организатора по туризму Усатых Н.М. и второй 
смены педагога -организатора Кабзарёву Л.В. о чем сделать 
соответствующие записи в соответствующих журналах.



2. При проведении экскурсий, туристических походов групп детей (как 
на суше так и на водных объектах), автобусных экскурсий за пределами 
населенных пунктов, не менее чем за сутки до выезда, информировать 
органы, специально уполномоченные на решение задач в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций(управлении по отделам 
ГО и ЧС) муниципальных районов и городских округов и профессиональные 
аварийно-спасательные службы (формирования), в зоне ответственности 
которых проходят маршруты экскурсий, о запланированных туристических 
походах и автобусных экскурсиях с указанием времени их начала и 
окончания, месте и маршруте движения.

Довести до сведения педагогов номера телефонов вызова экстренных 
служб связи.

3. Принять все необходимые меры безопасности при проведении 
походов.

4. Незамедлительно информировать поисково-спасательное 
подразделение МЧС и министерство образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края обо всех происшествиях связанных с угрозой 
и здоровья участников похода.

5. Ответственным за проведение инструктажей назначить руководителей 
площадки первой смены педагога-организатора по туризму Усатых Н.М. и 
второй смены педагога -организатора Кабзарёву Л.В..

6..Выход на туристические маршруты проводить только в 
сопровождении квалифицированных инструкторов.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Позднякова Г.И.

С приказом ознакомлен ; 
Усатых Н.М.


